申请辞去公司独立董事、董事会提名委员会委员（召集人）、董事会战略委员会委员职务；李彩虹女士申请辞去公司独

立董事、董事会薪酬与考核委员会委员（召集人）、董事会审计委员会委员职务。辞职后，尹兵先生、李彩虹女士不再

担任公司任何职务。尹兵先生、李彩虹女士的辞职将导致公司独立董事人数少于公司董事会成员的三分之一，根据有关

规定，尹兵先生、李彩虹女士的辞职将在公司股东大会选举产生新任独立董事后生效，在此之前，尹兵先生、李彩虹女

士将按有关规定继续履行职责。详见公司于 2022 年 5 月 6日在巨潮资讯网披露的《关于独立董事辞职的公告》。

（五）获得高新技术企业证书

2022 年 3 月，公司获得广东省科学技术厅、广东省财政厅、国家税务总局广东省税务局联合颁发的《高新技术企业

证书》，证书编号为：GR202144002339，发证时间为 2021 年 12月 20 日，有效期三年。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）获得高新技术企业证书

1.2022 年 1 月，公司全资子公司中南粤水电的全资子公司广水桃江水电开发有限公司获得湖南省科学技术厅、湖南

省财政厅、国家税务总局湖南省税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，证书编号为：GR202143002034，发证时间为

2021 年 9 月 18 日，有效期三年。

2.2022 年 4 月，公司全资子公司粤水电建筑安装建设有限公司获得广东省科学技术厅、广东省财政厅、国家税务总

局广东省税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，证书编号为：GR202144015187，发证时间为 2021 年 12月 31 日，有

效期三年。

3.2022 年 5 月，公司全资子公司粤水电轨道交通建设有限公司获得广东省科学技术厅、广东省财政厅、国家税务总

局广东省税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，证书编号为：GR202144008505，发证时间为 2021 年 12月 20 日，有

效期三年。

（二）投资光伏支架厂

1.经公司 2022 年 4 月总经理办公会审议同意，公司全资子公司晋丰实业与广东电力发展股份有限公司共同出资成立

合资公司并投资建设新疆草湖经开区光伏支架制造厂，项目公司注册资本 2000 万元，其中晋丰实业出资 1,800 万元，占

股 90%。截至本报告披露日，该光伏支架制造厂已基本建成并投产。

2.经公司 2022 年 4 月总经理办公会审议同意，晋丰实业在云浮注册成立云浮分公司并投资建设云浮光伏支架制造厂

（以租赁改造厂房、购置生产线成套设备的形式），投资总额不超过 1,480 万元。截至本报告披露日，该光伏支架制造

厂已基本建成并投产。

（三）处置子公司

为优化公司资源配置，降低管理成本，提高管理质量和效率，经公司总经理办公会审议同意注销全资子公司东南粤

水电投资有限公司的控股子公司淄博粤水电能源有限公司，该公司通过诉讼的方式进行强制清算，并已于 2022 年 5 月完

成工商注销。

广东水电二局股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
409,465 0.03% -51,513 -51,513 357,952 0.03%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
409,465 0.03% -51,513 -51,513 357,952 0.03%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
409,465 0.03% -51,513 -51,513 357,952 0.03%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份

1,201,85

2,593
99.97% 51,513 51,513

1,201,90

4,106
99.97%

1、人民币普

通股

1,201,85

2,593
99.97% 51,513 51,513

1,201,90

4,106
99.97%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数
1,202,26

2,058
100.00%

1,202,26

2,058
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

董事、监事及高管任职、离职期间锁定所持股份，并按相关规定解除、增加限售股份。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

广东水电二局股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

谢彦辉 75,015 75,015 高管锁定股 董事任职期间锁定。

卢大鹏 36,000 36,000 高管锁定股
董事、高管任职期间锁

定。

王伟导 30,000 30,000 高管锁定股
董事、高管任职期间锁

定。